



Município de Bernardo do Mearim

DIÁRIO OFICIAL

Poder Executivo



ANO VII Nº 1549- BERNARDO DO MEARIM, TERÇA- FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO ATO CONVOCATÓRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1001001/2019

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019.

OBJETO: Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede municipal de ensino.

O Secretário Municipal de Educação do município de Bernardo do Mearim-MA, no uso de suas atribuições legais, nos termo do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e demais disposições que regulam a matéria, bem como as atas de realização da Chamada Pública exarada pela Presidente da CCL, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao Processo nº 1001001/2019, CHAMADA PÚBLICA nº 001/2019.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

FORNECEDORES INDIVIDUAIS:

1. Michel Mike Feitosa de Alcantara

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Polpa de fruta de acerola	Kg	350	10,00	3.500,00
2	Polpa de fruta de maracujá	Kg	300	12,00	3.600,00
3	Polpa de fruta de goiaba	Kg	300	10,00	3.000,00
4	Polpa de fruta de cajá	Kg	300	12,00	3.600,00
5	Polpa de fruta de abacaxi	Kg	310	10,00	3.100,00
6	Polpa de fruta de manga	Kg	320	10,00	3.200,00
	Valor Geral				20.000,00

2. Iranede dos Santos Silva

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	Bebida láctea sabor babalu com 100ml	Und	7.000	0,80	5.600,00
8	Bebida láctea sabor morango com 100ml	Und	9.000	0,80	7.200,00
9	Bebida láctea sabor leite condensado com 100ml	und	9.000	0,80	7.200,00
	Valor Geral				20.000,00

3. Luana dos Santos Silva Brandão

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Abóbora	Kg	600	2,80	1.680,00
11	Tomate	Kg	1300	3,50	4.550,00
12	Pepino	Kg	500	2,80	1.400,00
13	Batata doce	Kg	650	3,00	1.950,00
14	Abacaxi	Und	500	2,60	1.300,00
15	Melancia.	Kg	1300	1,50	1.950,00
16	Mamão	Kg	300	2,50	750,00
17	Banana	Und	2.500	0,50	1.250,00
18	Laranja	Und	2.500	0,50	1.250,00

19	Macaxeira	kg	400	2,00	800,00
20	Alface lisa, íntegra	Und	1000	1,20	1.200,00
21	Feijão Verde	kg	150	12,00	1.800,00
	Valor Geral				19.880,00

4. Benedito Freitas do Nascimento

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	Leite in natura	Litro	8.000	2,00	16.000,00
	Valor Geral				16.000,00

5. Gilvan Silva Pereira

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	Carne bovina sem osso	Kg	1.170	17,00	19.890,00
	Valor Geral				19.890,00

6. Terezinha Silva Neves

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	Frango abatido	Kg	2.000	10,00	20.000,00
	Valor Geral				20.000,00

Valor total homologado dos proponentes é R\$ 115.770,00 (cento e quinze mil setecentos e setenta reais)

Bernardo do Mearim -MA, 15 de abril de 2019

 Railson Ferreira de Sousa
 Secretário Municipal de Educação
 CPF: 847.172.203-82
 Portaria nº 0201004/2017

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1001001/2019
 CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019.

OBJETO: Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede municipal de ensino.

O Município de Bernardo do Mearim por intermédio da Secretaria Municipal de Educação através da Presidente da Comissão Central de Licitação Mildrid Magalhães Paulino Costa nomeada pela portaria nº 0104002/2019, torna público o resultado da Chamada Pública nº 001/2019. Foi **ADJUDICADO** o objeto desta licitação á seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Resultante do julgamento das propostas, da análise da documentação apresentada, conforme dispõe a Lei 8.666/93, a Comissão Central de Licitação desta Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim, resolve **adjudicar** os proponentes:

FORNECEDORES INDIVIDUAIS:

1. Michel Mike Feitosa de Alcantara

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Polpa de fruta de acerola	Kg	350	10,00	3.500,00
2	Polpa de fruta de maracujá	Kg	300	12,00	3.600,00
3	Polpa de fruta de goiaba	Kg	300	10,00	3.000,00
4	Polpa de fruta de cajá	Kg	300	12,00	3.600,00
5	Polpa de fruta de abacaxi	Kg	310	10,00	3.100,00
6	Polpa de fruta de manga	Kg	320	10,00	3.200,00
	Valor Geral				20.000,00

2. Iranede dos Santos Silva

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	Bebida láctea sabor babalu com 100ml	Und	7.000	0,80	5.600,00
8	Bebida láctea sabor morango com 100ml	Und	9.000	0,80	7.200,00
9	Bebida láctea sabor leite	und	9.000	0,80	7.200,00

	condensado com 100ml				
	Valor Geral				20.000,00

3. Luana dos Santos Silva Brandão

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Abóbora	Kg	600	2,80	1.680,00
11	Tomate	Kg	1300	3,50	4.550,00
12	Pepino	Kg	500	2,80	1.400,00
13	Batata doce	Kg	650	3,00	1.950,00
14	Abacaxi	Und	500	2,60	1.300,00
15	Melancia.	Kg	1300	1,50	1.950,00
16	Mamão	Kg	300	2,50	750,00
17	Banana	Und	2.500	0,50	1.250,00
18	Laranja	Und	2.500	0,50	1.250,00
19	Macaxeira	kg	400	2,00	800,00
20	Alface lisa, íntegra	Und	1000	1,20	1.200,00
21	Feijão Verde	kg	150	12,00	1.800,00
	Valor Geral				19.880,00

4. Benedito Freitas do Nascimento

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	Leite in natura	Litro	8.000	2,00	16.000,00
	Valor Geral				16.000,00

5. Gilvan Silva Pereira

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	Carne bovina sem osso	Kg	1.170	17,00	19.890,00
	Valor Geral				19.890,00

6. Terezinha Silva Neves

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	Frango abatido	Kg	2.000	10,00	20.000,00
	Valor Geral				20.000,00

Valor total adjudicado dos proponentes R\$ 115.770,00 (cento e quinze mil setecentos e setenta reais), em 25 de março de 2019.

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço global, sendo o presente certame homologado pelo Sr. *Railson Ferreira de Sousa*, Secretário Municipal de Educação de Bernardo do Mearim/MA, autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**FORNECEDORES INDIVIDUAIS**

1. Michel Mike Feitosa de Alcantara

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Polpa de fruta de acerola	Kg	350	10,00	3.500,00
2	Polpa de fruta de maracujá	Kg	300	12,00	3.600,00
3	Polpa de fruta de goiaba	Kg	300	10,00	3.000,00
4	Polpa de fruta de cajá	Kg	300	12,00	3.600,00
5	Polpa de fruta de abacaxi	Kg	310	10,00	3.100,00
6	Polpa de fruta de manga	Kg	320	10,00	3.200,00
	Valor Geral				20.000,00

2. Iranede dos Santos Silva

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	Bebida láctea sabor babalu com 100ml	Und	7.000	0,80	5.600,00
8	Bebida láctea sabor morango com 100ml	Und	9.000	0,80	7.200,00
9	Bebida láctea sabor leite condensado com 100ml	und	9.000	0,80	7.200,00
	Valor Geral				20.000,00

3. Luana dos Santos Silva Brandão

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Abóbora	Kg	600	2,80	1.680,00
11	Tomate	Kg	1300	3,50	4.550,00
12	Pepino	Kg	500	2,80	1.400,00
13	Batata doce	Kg	650	3,00	1.950,00
14	Abacaxi	Und	500	2,60	1.300,00
15	Melancia.	Kg	1300	1,50	1.950,00
16	Mamão	Kg	300	2,50	750,00
17	Banana	Und	2.500	0,50	1.250,00
18	Laranja	Und	2.500	0,50	1.250,00
19	Macaxeira	kg	400	2,00	800,00
20	Alface lisa, íntegra	Und	1000	1,20	1.200,00
21	Feijão Verde	kg	150	12,00	1.800,00
	Valor Geral				19.880,00

4. Benedito Freitas do Nascimento

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	Leite in natura	Litro	8.000	2,00	16.000,00
	Valor Geral				16.000,00

5. Gilvan Silva Pereira

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	Carne bovina sem osso	Kg	1.170	17,00	19.890,00
	Valor Geral				19.890,00

6. Terezinha Silva Neves

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	Frango abatido	Kg	2.000	10,00	20.000,00
	Valor Geral				20.000,00

Valor total homologado dos proponentes é R\$ 115.770,00 (cento e quinze mil setecentos e setenta reais), em 15 de abril de 2019.

A Presidente da Comissão Central de Licitação informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim.

Bernardo do Mearim -MA, 15 de abril de 2019.

Mildrid Magalhães Paulino Costa
Presidente CCL
CPF 063.188.353-34
Portaria:0104002/2019

PROCESSO Nº 1001001/2019

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Pelo presente instrumento e com base no edital de CHAMADA PÚBLICA nº 001/2019, amparado pela Lei nº 8666/93 e alterações posteriores, convocamos o fornecedor individual, o Sr. **BENEDITO FREITAS DO NASCIMENTO**, inscrito no CPF sob nº 337.114.373-20; RG: nº 115699899-6 SSP/MA, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura o contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Bernardo do Mearim-MA, 15 de abril de 2019.

Railson Ferreira de Sousa
Sec. Mun. de Educação
CPF: 847.172.203-82
Portaria nº 0201004/2017

Recebi em: ___/___/___

Assinatura/rubrica: _____

C.I. nº _____ CPF nº _____

PROCESSO Nº 1001001/2019
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Pelo presente instrumento e com base no edital de CHAMADA PÚBLICA nº 001/2019, amparado pela Lei nº 8666/93 e alterações posteriores, convocamos o fornecedor individual, o Sr. **Gilvan Silva Pereira**, inscrito no CPF sob nº 884.088.333-91; RG: nº 000105732198-0 SSP/MA, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura o contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Bernardo do Mearim-MA, 15 de abril de 2019.

Railson Ferreira de Sousa
Sec. Mun. de Educação
CPF: 847.172.203-82
Portaria nº 0201004/2017

Recebi em: ____/____/____

Assinatura/rubrica: _____

C.I. nº _____ CPF nº _____

PROCESSO Nº 1001001/2019
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Pelo presente instrumento e com base no edital de CHAMADA PÚBLICA nº 001/2019, amparado pela Lei nº 8666/93 e alterações posteriores, convocamos a fornecedora individual, a Sra. **IRANEDE DOS SANTOS SILVA** com sede na Rua Vai Quem Quer, em Bernardo do Mearim- MA, inscrita no CPF sob nº 976.674.553-68; RG: nº 000123804499-6 SSP/MA, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura o contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Bernardo do Mearim-MA, 15 de abril de 2019.

Railson Ferreira de Sousa
Sec. Mun. de Educação
CPF: 847.172.203-82
Portaria nº 0201004/2017

Recebi em: ____/____/____

Assinatura/rubrica: _____

C.I. nº _____ CPF nº _____

PROCESSO Nº 1001001/2019
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Pelo presente instrumento e com base no edital de CHAMADA PÚBLICA nº 001/2019, amparado pela Lei nº 8666/93 e alterações posteriores, convocamos o fornecedor individual, a Sra. **Luana dos Santos Silva Brandão**, inscrito no CPF sob nº 026.299.623-50; RG: nº 033498722007-0 SSP/MA, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura o contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Bernardo do Mearim-MA, 15 de abril de 2019.

Railson Ferreira de Sousa
Sec. Mun. de Educação
CPF: 847.172.203-82
Portaria nº 0201004/2017

Recebi em: ____/____/____

Assinatura/rubrica: _____

C.I. nº _____ CPF nº _____

PROCESSO Nº 1001001/2019
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Pelo presente instrumento e com base no edital de CHAMADA PÚBLICA nº 001/2019, amparado pela Lei nº 8666/93 e alterações posteriores, convocamos o fornecedor individual, o Sr. **Michel Mike Feitosa de Alcantara**, inscrito no CPF sob nº 607.034.563-00; RG: nº 041063442010-3 SSP/MA, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura o contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Bernardo do Mearim-MA, 15 de abril de 2019.

Railson Ferreira de Sousa
Sec. Mun. de Educação
CPF: 847.172.203-82
Portaria nº 0201004/2017

Recebi em: ___/___/___

Assinatura/rubrica: _____

C.I. nº _____ CPF nº _____

PROCESSO Nº 1001001/2019
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Pelo presente instrumento e com base no edital de CHAMADA PÚBLICA nº 001/2019, amparado pela Lei nº 8666/93 e alterações posteriores, convocamos o fornecedor individual, a Sra. **Terezinha Silva Neves**, inscrito no CPF sob nº 521.935.273-34; RG: nº 060744982016-0 SSP/MA, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura o contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Bernardo do Mearim-MA, 15 de abril de 2019.

Railson Ferreira de Sousa
Sec. Mun. de Educação
CPF: 847.172.203-82
Portaria nº 0201004/2017

Recebi em: ___/___/___

Assinatura/rubrica: _____

C.I. nº _____ CPF nº _____

PROCESSO Nº 0706001/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 012/2018**, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa **M B DE SOUSA NETO**, CNPJ: 01.014.706/0001-75, estabelecida na Rua Maneco Rego, Nº 1129, Centro, CEP 65.725-000, no Município de Pedreiras – MA, representada neste ato pelo Sr. Manoel Belmiro de Sousa Neto, CPF nº 508.545.003-59; RG: 046758392012-7 SSP/MA, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura o contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Bernardo do Mearim - MA, 15 de abril de 2019.

Antonio Beserra de França
Secretário Municipal de Planejamento
Administração e Finanças
CPF: 717.222.113/34
Portaria nº 0201002/2017

Recebi em: ___/___/___

Assinatura/rubrica: _____

C.I. nº _____ CPF nº _____

**ATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019
PROCESSO Nº 2112002/2018**

Às 15:20 (quinze horas e vinte minutos), do dia 12/04/2019, no endereço Av. Manuel Matias, s/n, Centro, CEP 65.723-000, nesta cidade de Bernardo do Mearim/MA, na sede da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, reuniram-se a Pregoeira: Mildrid Magalhães Paulino Costa, e a respectiva Equipe de Apoio, designados pelo ato de nomeação Portaria nº 0104001/2019 de 01/04/2019, conforme consta no quadro abaixo: DEMONSTRATIVO DA PORTARIA REFERENTE A NOMEAÇÃO DA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO. (PORTARIA Nº 0104001/2019, DE 01/04/2019):

NOME DO SERVIDOR	FUNÇÃO	PORTARIA DE NOMEAÇÃO	MATRÍCULA	VÍNCULO EMPREGATÍCIO
MILDRID MAGALHÃES PAULINO COSTA	PREGOEIRA	0104001/2019	143	EFETIVO
FRANCISCO FÁBIO DOS SANTOS VIANA	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	0104001/2019	082	EFETIVO
MARIANA STERFANNY RODRIGUES DO VALE	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	0104001/2019	819	COMISSIONADO

Esteve presente a sessão pública os servidores Miguel Antonio Cunha de Almeida e Francisca Regilda Furtado Leite.

Para sessão pública de licitação referente ao julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial 002/2019, Processo Administrativo nº 2112002/2018 - que tem por objeto a seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura **aquisição de equipamentos e material permanente (eletro)**, para atender as necessidades da Administração Municipal, compareceu somente a empresa IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 04.966.853/0001-33, representada pelo Sr. IVAN DA SILVA SARAIVA. Após abertura dos envelopes da empresa que estava credenciada, a empresa IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 04.966.853/0001-33, Credenciada para a sessão, aberto o envelope de proposta de preços, conforme quadro abaixo:

1. IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ: 04.966.853/0001-33

Sr. IVAN DA SILVA SARAIVA

RG: 000112003799-6 SSP-MA

CPF: 890.909.693-49

Procurador

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO R\$	PROPOSTA INICIAL R\$
1	VENTILADOR DE COLUNA: ARO 50CM. Especificação: Ventilador de coluna; tamanho 50cm – grade de proteção (proteção metálico) – 3 hélices – potência máxima 160 watts – velocidade regulável – altura máxima total aproximada de 1,90 M – voltagem 220v.	UNIDADE	40	258,05	258,05
2	VENTILADOR DE PAREDE: ARO 50CM. Especificação: Ventilador, tipo parede, aplicação ambiente grade, velocidade mínima 1300 RPM, capacidade ventilação 230 m3/min – tensão alimentação bivolt, características adicionais: grade removível/controla de velocidade rotativo/tipo hélice 3 pás, frequência 50/60 HZ.	UNIDADE	83	227,99	227,99
3	VENTILADOR DE PAREDE: ARO 60CM. Especificação: Ventilador oscilante de parede 60cm, cor preta, bivolt, hélice injetada em polipropileno com 3 pás, com protetor térmico, motor ¼ HP, velocidade: 1350 RPM, peso líquido aproximado: 6,7 KG.	UNIDADE	43	302,34	302,34
4	CADEIRA FIXA. Especificação: Cadeira fixa, matéria assento espuma poliuretano injetado, material encosto espuma poliuretano injetado, material estrutura tubo aço, material revestido assento e encosto vinil, densidade espuma assento e encosto alta, acabamento estrutura pintado em epóxi, tipo base fixo, tipo encosto separado/ligado por tubo de aço, características adicionais: sem braço/sapatas injetados em polietileno/tratamento superficial fosfatada antiferrugem.	UNIDADE	82	218,25	218,25
5	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA. Especificação: Cadeira tipo secretaria com base giratória, 5 patas com rodízio de duplo giro em nylon injetado com regulagem de altura mecânica, sem braço, assento e encosto em espuma injetada de 50mm de espessura, revestida em tecido.	UNIDADE	65	270,72	270,72
6	CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR. Especificação: Cadeira giratória com braços,	UNIDADE	32	442,25	442,25

	modelo diretor, espuma injetada, base a gás com sistema relax. Características de assento: Largura mínima de 490mm/profundidade mínima de 480mm. A parte interna do encosto deverá ser em madeira moldada anatomicamente compensada no mínimo de 15mm (ou mais) de espessura, com estofado e espuma injetada de poliuretano flexível. Esta espuma deverá ser de alta resistência, baixa fadiga e baixa deformação, com densidade entre 50 e 60 kg/m e espessura média de 70mm. O revestimento deverá ser em tecido 100% poliéster ou curvin.				
7	REFRIGERADOR VERTICAL 300L. Especificação: Refrigerador doméstico, capacidade 300L, voltagem 220v, características adicionais: Frost Free, controle temperatura, gaveta transparente, cor branca, capacidade congelador 47, tipo vertical/ 1 porta.	UNIDADE	17	1499,41	1499,41
8	REFRIGERADOR VERTICAL 340L. Especificação: Refrigerador doméstico, capacidade 340L, voltagem 220v, características adicionais: Frost Free, controle de temperatura, gaveta transparente, tipo vertical/ 1 porta.	UNIDADE	17	1929,43	1929,43
9	ARMÁRIO EM AÇO, 02 PORTAS. Especificação: Armário em aço com 2 portas confeccionado em chapa 22, com reforço e pitão para cadeado, puxadores e porta etiquetas cromados, medindo: 2,03m de altura: 0,50m de largura e 0,50 de profundidade; pintura na cor cinza martelado com tratamento antiferrugem. Nas portas pitão para cadeado. Na parte interna 4 divisórias (Prateleiras) pés confeccionados em chapa 14.	UNIDADE	53	590,78	590,78
10	ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS. Especificação: Arquivo em aço com 4 gavetas em chapa de aço, para colocação de pasta suspensa, com fechadura tipo yale, com travamento simultâneo, tipo oficial medindo: 133cm x 0,71cm. Tratamento antiferrugem.	UNIDADE	24	610,46	610,46
11	ESTANTE ABERTA DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS. Especificação: Estante material chapa aço, tipo chão, estrutura metálica, profundidade 40, acabamento superficial pintura em epóxi, cor cinza, quantidade prateleiras 6, tipo prateleiras reguláveis, altura 1,90; largura 0,90; com reforço em cruz nas duas laterais, bandeja com chapa 20 e colunas tipo cantoneiras em chapa 18.	UNIDADE	48	198,31	198,31
12	MESA DE ESCRITÓRIO. Especificação: Mesa de trabalho, medindo aproximadamente 0,74m x 1,40m x 0,74m (altura x largura x profundidade), com 2 gavetas, tampo real, confeccionado em madeira MDP de aproximadamente 25mm de espessura revestido em ambas as faces com laminado melamínico na cor cinza com acabamento das bordas em fita perfil de PVC, com 1 gaveteiro fixo com 2 gavetas, estrutura pés em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, laterais chapa aço.	UNIDADE	42	431,39	431,39
13	MESA COM GAVETAS: 120 X 60 X 75. Especificação: Mesa de trabalho, medindo aproximadamente 0,75m x 1,20m x 0,60m (altura x largura x profundidade), com 2 gavetas, tampo real, confeccionado em madeira MDP de aproximadamente 25mm de espessura revestido em ambas as faces com laminado melamínico na cor cinza com acabamento das bordas em fita perfil de PVC, com 1 gaveteiro fixo com 2 gavetas, estrutura pés em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, laterais chapa aço.	UNIDADE	72	309,38	309,38
14	BEBEDOURO PARA GARRAFÃO. Especificação: Bebedouro elétrico, tipo coluna, garrafão de 20L, com duas torneiras: gelada e natural, pingadeira removível, termostato regulável para o controle de temperatura, gabinete em chapa tratada de aço ou plástico injetado de alta resistência, cor branca, tensão elétrica 220v. Sistema de refrigeração a gás ecológico (gás refrigerante R134) que não agride a camada de	UNIDADE	32	630,95	630,95

	ozônio. Dimensões mínimas e máximas 92/98 x 27/32 x 31/37 cm (altura x largura x profundidade).				
15	COTA PRINCIPAL - CONDICIONADOR DE AR SPLIT E/I 9.000 BTUS. Especificação: Condicionador de ar, tipo Split, tipo wall e instalado na parede, fabricação seriada, condensação de ar, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, alimentação elétrica em 220v, filtro de ar reutilizável em tela lavável, capacidade nominal 9.000 Btus/h. Os produtos devem possuir Selo Procel A.	UNIDADE	79	1583,98	1583,98
16	COTA RESERVADA - CONDICIONADOR DE AR SPLIT E/I 9.000 BTUS. Especificação: Condicionador de ar, tipo Split, tipo wall e instalado na parede, fabricação seriada, condensação de ar, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, alimentação elétrica em 220v, filtro de ar reutilizável em tela lavável, capacidade nominal 9.000 Btus/h. Os produtos devem possuir Selo Procel A.	UNIDADE	26	1583,98	1583,98
17	CONDICIONADOR DE AR SPLIT E/I 12.000 BTUS. Especificação: Condicionador de ar, tipo Split, tipo wall e instalado na parede, fabricação seriada, condensação de ar, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, alimentação elétrica em 220v, filtro de ar reutilizável em tela lavável, capacidade nominal 12.000 Btus/h. Os produtos devem possuir Selo Procel A.	UNIDADE	31	1897,45	1897,45
18	CONDICIONADOR DE AR SPLIT E/I 18.000 BTUS. Especificação: Condicionador de ar, tipo Split, quente/frio, com capacidade de refrigeração de 18.000 Btus, controle remoto sem fio, tensão 220v, frequência 60Hz, isolamento térmico do gabinete com poliuretano expandido na espessura de 25mm. Unidade condensadora de fabricação nacional, display de temperatura digital, aletas de alumínio protegidas contra corrosão galvânica. Compressor scroll ou rotativo. Catálogos e manuais de instalação, operação manutenção em português, com certificado de qualidade INMETRO e selo de eficiência energética Procel A.	UNIDADE	20	2446,95	2446,95
19	CADEIRA DE PLASTICO COM BRAÇO. Especificação: Cadeira comum, material plástico, características adicionais: empilhável; com braço.	UNIDADE	230	43,63	43,63
20	CADEIRA DE PLASTICO SEM BRAÇO. Especificação: Cadeira plástico PVC, sem braço, monobloco, empilhável, confeccionada totalmente em polipropileno, capacidade de carga suportada não inferior a 120kg, com os 4 pés antiderrapantes, com as seguintes dimensões mínimas: 86cm x 43cm x 50cm (altura x largura x profundidade).	UNIDADE	240	40,89	40,89
21	ARMÁRIO DE AÇO COM 50 ESCANINHOS. Especificação: Armário tipo escaninho com 5 níveis de prateleiras, tampo superior em MDF de 25mm de espessura, fundo inteiriço em MDF de 10mm e restante do armário de MDF em 18mm. Revestimento em ambas as faces em laminado de baixa pressão na cor cinza claro.	UNIDADE	32	1545,00	1545,00
22	FOGÃO SEMI INDUSTRIAL COM 04 BOCAS S/FORNO. Especificação: Fogão semi-industrial com 4 bocas sem forno, grade de ferro fundido, queimadores triplo/duplo, injetor de gás horizontal, bandeja coletora de resíduos.	UNIDADE	22	1112,83	1112,83
23	FOGÃO SEMI INDUSTRIAL COM 02 BOCAS S/FORNO. Especificação: Fogão semi-industrial com 2 bocas sem forno, grade de ferro fundido, queimadores triplo/duplo, injetor de gás horizontal, bandeja coletora de resíduos.	UNIDADE	14	557,50	557,50
24	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL. Especificação: Liquidificador industrial, material copo aço inoxidável, aço inox, capacidade 4L, tensão nominal 220v.	UNIDADE	24	596,13	596,13
25	LIQUIDIFICADOR. Especificação: Características: potência 350w – 3 velocidades + pulsar, capacidade para 1,5L, cabo anatômico, copo altamente resistente, lâmina de aço inox, sobre tampa dosadora (60ml), tampa com travas que evitam vazamento, dimensões aproximadas:	UNIDADE	31	130,00	130,00

	23 x 39 x 18cm (largura, altura, profundidade), peso líquido aproximado: 1,5kg, garantia do fornecedor de 1 ano. Alimentação 220v.				
26	LONGARINA COM 3 LUGARES, SEM BRAÇOS. Especificação: Longarina sem braços, assento e encosto modelo secretária em polipropileno injetado anatômico, número de assentos 3 lugares.	UNIDADE	61	367,88	367,88
27	COLCHÃO DE ESPUMA D28. Especificação: Colchão solteiro de espuma D28. Altura: 14cm; Largura: 88cm; Profundidade: 1,88cm; Peso: 6,30kg; Antiácara, antimofa, antialérgico, antifungo; tecido 100% poliéster.	UNIDADE	55	359,73	359,73
28	COLCHÃO DE ESPUMA D45. Especificação: Colchão solteiro de espuma D45, revestimento em tecido 100% poliéster, com tratamento no tecido antiácara, antifungo, antialérgico, com as medidas 0,88 x 1,88 x 0,17.	UNIDADE	33	436,63	436,63

Passada então a primeira fase de abertura do envelope da proposta, iniciou a fase de negociação da Pregoeira com a representante da empresa presente. A PREGOEIRA OBTEVE ÊXITO na negociação, conforme demonstrado abaixo.

1. . IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ: 04.966.853/0001-33

Sr. IVAN DA SILVA SARAIVA

RG: 000112003799-6 SSP-MA

CPF: 890.909.693-49

Procurador

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	PROPOSTA INICIAL R\$	VALOR APÓS A NEGOCIAÇÃO R\$
1	VENTILADOR DE COLUNA: ARO 50CM. Especificação: Ventilador de coluna; tamanho 50cm – grade de proteção (proteção metálico) – 3 hélices – potência máxima 160 watts – velocidade regulável – altura máxima total aproximada de 1,90 M – voltagem 220v.	UNIDADE	40	258,05	253,00
2	VENTILADOR DE PAREDE: ARO 50CM. Especificação: Ventilador, tipo parede, aplicação ambiente grade, velocidade mínima 1300 RPM, capacidade ventilação 230 m3/min – tensão alimentação bivolt, características adicionais: grade removível/controla de velocidade rotativo/tipo hélice 3 pás, frequência 50/60 HZ.	UNIDADE	83	227,99	224,00
3	VENTILADOR DE PAREDE: ARO 60CM. Especificação: Ventilador oscilante de parede 60cm, cor preta, bivolt, hélice injetada em polipropileno com 3 pás, com protetor térmico, motor ¼ HP, velocidade: 1350 RPM, peso líquido aproximado: 6,7 KG.	UNIDADE	43	302,34	297,00
4	CADEIRA FIXA. Especificação: Cadeira fixa, matéria assento espuma poliuretano injetado, material encosto espuma poliuretano injetado, material estrutura tubo aço, material revestido assento e encosto vinil, densidade espuma assento e encosto alta, acabamento estrutura pintado em epóxi, tipo base fixo, tipo encosto separado/ligado por tubo de aço, características adicionais: sem braço/sapatas injetados em polietileno/tratamento superficial fosfatada antiferrugem.	UNIDADE	82	218,25	214,00
5	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA. Especificação: Cadeira tipo secretária com base giratória, 5 patas com rodízio de duplo giro em nylon injetado com regulagem de altura mecânica, sem braço, assento e encosto em espuma injetada de 50mm de espessura, revestida em tecido.	UNIDADE	65	270,72	266,00
6	CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR. Especificação: Cadeira giratória com braços, modelo diretor, espuma injetada, base a gás com sistema relax. Características de assento: Largura mínima de 490mm/profundidade mínima de 480mm. A parte interna do encosto deverá ser em madeira moldada	UNIDADE	32	442,25	434,00

	anatomicamente compensada no mínimo de 15mm (ou mais) de espessura, com estofado e espuma injetada de poliuretano flexível. Esta espuma deverá ser de alta resistência, baixa fadiga e baixa deformação, com densidade entre 50 e 60 kg/m e espessura média de 70mm. O revestimento deverá ser em tecido 100% poliéster ou curvin.				
7	REFRIGERADOR VERTICAL 300L. Especificação: Refrigerador doméstico, capacidade 300L, voltagem 220v, características adicionais: Frost Free, controle temperatura, gaveta transparente, cor branca, capacidade congelador 47, tipo vertical/ 1 porta.	UNIDADE	17	1499,41	1470,00
8	REFRIGERADOR VERTICAL 340L. Especificação: Refrigerador doméstico, capacidade 340L, voltagem 220v, características adicionais: Frost Free, controle de temperatura, gaveta transparente, tipo vertical/ 1 porta.	UNIDADE	17	1929,43	1891,00
9	ARMÁRIO EM AÇO, 02 PORTAS. Especificação: Armário em aço com 2 portas confeccionado em chapa 22, com reforço e pitão para cadeado, puxadores e porta etiquetas cromados, medindo: 2,03m de altura: 0,50m de largura e 0,50 de profundidade; pintura na cor cinza martelado com tratamento antiferrugem. Nas portas pitão para cadeado. Na parte interna 4 divisórias (Prateleiras) pés confeccionados em chapa 14.	UNIDADE	53	590,78	579,00
10	ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS. Especificação: Arquivo em aço com 4 gavetas em chapa de aço, para colocação de pasta suspensa, com fechadura tipo yale, com travamento simultâneo, tipo oficial medindo: 133cm x 0,71cm. Tratamento antiferrugem.	UNIDADE	24	610,46	599,00
11	ESTANTE ABERTA DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS. Especificação: Estante material chapa aço, tipo chão, estrutura metálica, profundidade 40, acabamento superficial pintura em epóxi, cor cinza, quantidade prateleiras 6, tipo prateleiras reguláveis, altura 1,90; largura 0,90; com reforço em cruz nas duas laterais, bandeja com chapa 20 e colunas tipo cantoneiras em chapa 18.	UNIDADE	48	198,31	195,00
12	MESA DE ESCRITÓRIO. Especificação: Mesa de trabalho, medindo aproximadamente 0,74m x 1,40m x 0,74m (altura x largura x profundidade), com 2 gavetas, tampo real, confeccionado em madeira MDP de aproximadamente 25mm de espessura revestido em ambas as faces com laminado melamínico na cor cinza com acabamento das bordas em fita perfil de PVC, com 1 gaveteiro fixo com 2 gavetas, estrutura pés em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, laterais chapa aço.	UNIDADE	42	431,39	423,00
13	MESA COM GAVETAS: 120 X 60 X 75. Especificação: Mesa de trabalho, medindo aproximadamente 0,75m x 1,20m x 0,60m (altura x largura x profundidade), com 2 gavetas, tampo real, confeccionado em madeira MDP de aproximadamente 25mm de espessura revestido em ambas as faces com laminado melamínico na cor cinza com acabamento das bordas em fita perfil de PVC, com 1 gaveteiro fixo com 2 gavetas, estrutura pés em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, laterais chapa aço.	UNIDADE	72	309,38	304,00
14	BEBEDOURO PARA GARRAFÃO. Especificação: Bebedouro elétrico, tipo coluna, garrafão de 20L, com duas torneiras: gelada e natural, pingadeira removível, termostato regulável para o controle de temperatura, gabinete em chapa tratada de aço ou plástico injetado de alta resistência, cor branca, tensão elétrica 220v. Sistema de refrigeração a gás ecológico (gás refrigerante	UNIDADE	32	630,95	619,00

	R134) que não agride a camada de ozônio. Dimensões mínimas e máximas 92/98 x 27/32 x 31/37 cm (altura x largura x profundidade).				
15	COTA PRINCIPAL - CONDICIONADOR DE AR SPLIT E/I 9.000 BTUS. Especificação: Condicionador de ar, tipo Split, tipo wall e instalado na parede, fabricação seriada, condensação de ar, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, alimentação elétrica em 220v, filtro de ar reutilizável em tela lavável, capacidade nominal 9.000 Btus/h. Os produtos devem possuir Selo Procel A.	UNIDADE	79	1583,98	1553,00
16	COTA RESERVADA - CONDICIONADOR DE AR SPLIT E/I 9.000 BTUS. Especificação: Condicionador de ar, tipo Split, tipo wall e instalado na parede, fabricação seriada, condensação de ar, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, alimentação elétrica em 220v, filtro de ar reutilizável em tela lavável, capacidade nominal 9.000 Btus/h. Os produtos devem possuir Selo Procel A.	UNIDADE	26	1583,98	1553,00
17	CONDICIONADOR DE AR SPLIT E/I 12.000 BTUS. Especificação: Condicionador de ar, tipo Split, tipo wall e instalado na parede, fabricação seriada, condensação de ar, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, alimentação elétrica em 220v, filtro de ar reutilizável em tela lavável, capacidade nominal 12.000 Btus/h. Os produtos devem possuir Selo Procel A.	UNIDADE	31	1897,45	1860,00
18	CONDICIONADOR DE AR SPLIT E/I 18.000 BTUS. Especificação: Condicionador de ar, tipo Split, quente/frio, com capacidade de refrigeração de 18.000 Btus, controle remoto sem fio, tensão 220v, frequência 60Hz, isolamento térmico do gabinete com poliuretano expandido na espessura de 25mm. Unidade condensadora de fabricação nacional, display de temperatura digital, aletas de alumínio protegidas contra corrosão galvânica. Compressor scroll ou rotativo. Catálogos e manuais de instalação, operação manutenção em português, com certificado de qualidade INMETRO e selo de eficiência energética Procel A.	UNIDADE	20	2446,95	2399,00
19	CADEIRA DE PLASTICO COM BRAÇO. Especificação: Cadeira comum, material plástico, características adicionais: empilhável; com braço.	UNIDADE	230	43,63	43,00
20	CADEIRA DE PLASTICO SEM BRAÇO. Especificação: Cadeira plástico PVC, sem braço, monobloco, empilhável, confeccionada totalmente em polipropileno, capacidade de carga suportada não inferior a 120kg, com os 4 pés antiderrapantes, com as seguintes dimensões mínimas: 86cm x 43cm x 50cm (altura x largura x profundidade).	UNIDADE	240	40,89	40,00
21	ARMÁRIO DE AÇO COM 50 ESCANINHOS. Especificação: Armário tipo escaninho com 5 níveis de prateleiras, tampo superior em MDF de 25mm de espessura, fundo inteiriço em MDF de 10mm e restante do armário de MDF em 18mm. Revestimento em ambas as faces em laminado de baixa pressão na cor cinza claro.	UNIDADE	32	1545,00	1515,00
22	FOGÃO SEMI INDUSTRIAL COM 04 BOCAS S/FORNO. Especificação: Fogão semi-industrial com 4 bocas sem forno, grade de ferro fundido, queimadores triplo/duplo, injetor de gás horizontal, bandeja coletora de resíduos.	UNIDADE	22	1112,83	1091,00
23	FOGÃO SEMI INDUSTRIAL COM 02 BOCAS S/FORNO. Especificação: Fogão semi-industrial com 2 bocas sem forno, grade de ferro fundido, queimadores triplo/duplo, injetor de gás horizontal, bandeja coletora de resíduos.	UNIDADE	14	557,50	547,00
24	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL.	UNIDADE	24	596,13	585,00

	Especificação: Liquidificador industrial, material copo aço inoxidável, aço inox, capacidade 4L, tensão nominal 220v.				
25	LIQUIDIFICADOR. Especificação: Características: potência 350w – 3 velocidades + pulsar, capacidade para 1,5L, cabo anatômico, copo altamente resistente, lâmina de aço inox, sobre tampa dosadora (60ml), tampa com travas que evitam vazamento, dimensões aproximadas: 23 x 39 x 18cm (largura, altura, profundidade), peso líquido aproximado: 1,5kg, garantia do fornecedor de 1 ano. Alimentação 220v.	UNIDADE	31	130,00	128,00
26	LONGARINA COM 3 LUGARES, SEM BRAÇOS. Especificação: Longarina sem braços, assento e encosto modelo secretaria em polipropileno injetado anatômico, número de assentos 3 lugares.	UNIDADE	61	367,88	361,00
27	COLCHÃO DE ESPUMA D28. Especificação: Colchão solteiro de espuma D28. Altura: 14cm; Largura: 88cm; Profundidade: 1,88cm; Peso: 6,30kg; Antiácara, antimoho, antialérgico, antifungo; tecido 100% poliéster.	UNIDADE	55	359,73	353,00
28	COLCHÃO DE ESPUMA D45. Especificação: Colchão solteiro de espuma D45, revestimento em tecido 100% poliéster, com tratamento no tecido antiácara, antifungo, antialérgico, com as medidas 0,88 x 1,88 x 0,17.	UNIDADE	33	436,63	428,00

Finalizado a negociação com a licitante, seguiu-se para a abertura do Envelope nº02 – Documentos de Habilitação. Aberto o envelope da Licitante presente a empresa IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 04.966.853/0001-33, que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, declarou-se: A empresa IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 04.966.853/0001-33, HABILITADA e PRIMEIRA CLASSIFICADA, no certame.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR APÓS A NEGOCIAÇÃO R\$	SITUAÇÃO
1	VENTILADOR DE COLUNA: ARO 50CM. Especificação: Ventilador de coluna; tamanho 50cm – grade de proteção (proteção metálico) – 3 hélices – potência máxima 160 watts – velocidade regulável – altura máxima total aproximada de 1,90 M – voltagem 220v.	UNIDADE	40	253,00	1º CLASSIFICADA
2	VENTILADOR DE PAREDE: ARO 50CM. Especificação: Ventilador, tipo parede, aplicação ambiente grade, velocidade mínima 1300 RPM, capacidade ventilação 230 m3/min – tensão alimentação bivolt, características adicionais: grade removível/controla de velocidade rotativo/tipo hélice 3 pás, frequência 50/60 HZ.	UNIDADE	83	224,00	1º CLASSIFICADA
3	VENTILADOR DE PAREDE: ARO 60CM. Especificação: Ventilador oscilante de parede 60cm, cor preta, bivolt, hélice injetada em polipropileno com 3 pás, com protetor térmico, motor ¼ HP, velocidade: 1350 RPM, peso líquido aproximado: 6,7 KG.	UNIDADE	43	297,00	1º CLASSIFICADA
4	CADEIRA FIXA. Especificação: Cadeira fixa, matéria assento espuma poliuretano injetado, material encosto espuma poliuretano injetado, material estrutura tubo aço, material revestido assento e encosto vinil, densidade espuma assento e encosto alta, acabamento estrutura pintado em epóxi, tipo base fixo, tipo encosto separado/ligado por tubo de aço, características adicionais: sem braço/sapatas injetados em polietileno/tratamento superficial fosfatada antiferrugem.	UNIDADE	82	214,00	1º CLASSIFICADA
5	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA. Especificação: Cadeira tipo secretaria com base giratória, 5 patas com rodízio de duplo	UNIDADE	65	266,00	1º CLASSIFICADA

	giro em nylon injetado com regulagem de altura mecânica, sem braço, assento e encosto em espuma injetada de 50mm de espessura, revestida em tecido.				
6	CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR. Especificação: Cadeira giratória com braços, modelo diretor, espuma injetada, base a gás com sistema relax. Características de assento: Largura mínima de 490mm/profundidade mínima de 480mm. A parte interna do encosto deverá ser em madeira moldada anatomicamente compensada no mínimo de 15mm (ou mais) de espessura, com estofado e espuma injetada de poliuretano flexível. Esta espuma deverá ser de alta resistência, baixa fadiga e baixa deformação, com densidade entre 50 e 60 kg/m e espessura média de 70mm. O revestimento deverá ser em tecido 100% poliéster ou curvin.	UNIDADE	32	434,00	1º CLASSIFICADA
7	REFRIGERADOR VERTICAL 300L. Especificação: Refrigerador doméstico, capacidade 300L, voltagem 220v, características adicionais: Frost Free, controle temperatura, gaveta transparente, cor branca, capacidade congelador 47, tipo vertical/ 1 porta.	UNIDADE	17	1470,00	1º CLASSIFICADA
8	REFRIGERADOR VERTICAL 340L. Especificação: Refrigerador doméstico, capacidade 340L, voltagem 220v, características adicionais: Frost Free, controle de temperatura, gaveta transparente, tipo vertical/ 1 porta.	UNIDADE	17	1891,00	1º CLASSIFICADA
9	ARMÁRIO EM AÇO, 02 PORTAS. Especificação: Armário em aço com 2 portas confeccionado em chapa 22, com reforço e pitão para cadeado, puxadores e porta etiquetas cromados, medindo: 2,03m de altura; 0,50m de largura e 0,50 de profundidade; pintura na cor cinza martelado com tratamento antiferrugem. Nas portas pitão para cadeado. Na parte interna 4 divisórias (Prateleiras) pés confeccionados em chapa 14.	UNIDADE	53	579,00	1º CLASSIFICADA
10	ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS. Especificação: Arquivo em aço com 4 gavetas em chapa de aço, para colocação de pasta suspensa, com fechadura tipo yale, com travamento simultâneo, tipo oficial medindo: 133cm x 0,71cm. Tratamento antiferrugem.	UNIDADE	24	599,00	1º CLASSIFICADA
11	ESTANTE ABERTA DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS. Especificação: Estante material chapa aço, tipo chão, estrutura metálica, profundidade 40, acabamento superficial pintura em epóxi, cor cinza, quantidade prateleiras 6, tipo prateleiras reguláveis, altura 1,90; largura 0,90; com reforço em cruz nas duas laterais, bandeja com chapa 20 e colunas tipo cantoneiras em chapa 18.	UNIDADE	48	195,00	1º CLASSIFICADA
12	MESA DE ESCRITÓRIO. Especificação: Mesa de trabalho, medindo aproximadamente 0,74m x 1,40m x 0,74m (altura x largura x profundidade), com 2 gavetas, tampo real, confeccionado em madeira MDP de aproximadamente 25mm de espessura revestido em ambas as faces com laminado melamínico na cor cinza com acabamento das bordas em fita perfil de PVC, com 1 gaveteiro fixo com 2 gavetas, estrutura pés em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, laterais chapa aço.	UNIDADE	42	423,00	1º CLASSIFICADA
13	MESA COM GAVETAS: 120 X 60 X 75. Especificação: Mesa de trabalho, medindo aproximadamente 0,75m x 1,20m x 0,60m (altura x largura x profundidade), com 2 gavetas, tampo real, confeccionado em madeira MDP de aproximadamente 25mm	UNIDADE	72	304,00	1º CLASSIFICADA

	de espessura revestido em ambas as faces com laminado melamínico na cor cinza com acabamento das bordas em fita perfil de PVC, com 1 gaveteiro fixo com 2 gavetas, estrutura pés em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, laterais chapa aço.				
14	BEBEDOURO PARA GARRAFÃO. Especificação: Bebedouro elétrico, tipo coluna, garrafão de 20L, com duas torneiras: gelada e natural, pingadeira removível, termostato regulável para o controle de temperatura, gabinete em chapa tratada de aço ou plástico injetado de alta resistência, cor branca, tensão elétrica 220v. Sistema de refrigeração a gás ecológico (gás refrigerante R134) que não agride a camada de ozônio. Dimensões mínimas e máximas 92/98 x 27/32 x 31/37 cm (altura x largura x profundidade).	UNIDADE	32	619,00	1º CLASSIFICADA
15	COTA PRINCIPAL - CONDICIONADOR DE AR SPLIT E/I 9.000 BTUS. Especificação: Condicionador de ar, tipo Split, tipo wall e instalado na parede, fabricação seriada, condensação de ar, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, alimentação elétrica em 220v, filtro de ar reutilizável em tela lavável, capacidade nominal 9.000 Btus/h. Os produtos devem possuir Selo Procel A.	UNIDADE	79	1553,00	1º CLASSIFICADA
16	COTA RESERVADA - CONDICIONADOR DE AR SPLIT E/I 9.000 BTUS. Especificação: Condicionador de ar, tipo Split, tipo wall e instalado na parede, fabricação seriada, condensação de ar, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, alimentação elétrica em 220v, filtro de ar reutilizável em tela lavável, capacidade nominal 9.000 Btus/h. Os produtos devem possuir Selo Procel A.	UNIDADE	26	1553,00	1º CLASSIFICADA
17	CONDICIONADOR DE AR SPLIT E/I 12.000 BTUS. Especificação: Condicionador de ar, tipo Split, tipo wall e instalado na parede, fabricação seriada, condensação de ar, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, alimentação elétrica em 220v, filtro de ar reutilizável em tela lavável, capacidade nominal 12.000 Btus/h. Os produtos devem possuir Selo Procel A.	UNIDADE	31	1860,00	1º CLASSIFICADA
18	CONDICIONADOR DE AR SPLIT E/I 18.000 BTUS. Especificação: Condicionador de ar, tipo Split, quente/frio, com capacidade de refrigeração de 18.000 Btus, controle remoto sem fio, tensão 220v, frequência 60Hz, isolamento térmico do gabinete com poliuretano expandido na espessura de 25mm. Unidade condensadora de fabricação nacional, display de temperatura digital, aletas de alumínio protegidas contra corrosão galvânica. Compressor scroll ou rotativo. Catálogos e manuais de instalação, operação manutenção em português, com certificado de qualidade INMETRO e selo de eficiência energética Procel A.	UNIDADE	20	2399,00	1º CLASSIFICADA
19	CADEIRA DE PLASTICO COM BRAÇO. Especificação: Cadeira comum, material plástico, características adicionais: empilhável; com braço.	UNIDADE	230	43,00	1º CLASSIFICADA
20	CADEIRA DE PLASTICO SEM BRAÇO. Especificação: Cadeira plástico PVC, sem braço, monobloco, empalhável, confeccionada totalmente em polipropileno, capacidade de carga suportada não inferior a 120kg, com os 4 pés antiderrapantes, com as seguintes dimensões mínimas: 86cm x 43cm x 50cm (altura x largura x profundidade).	UNIDADE	240	40,00	1º CLASSIFICADA
21	ARMÁRIO DE AÇO COM 50 ESCANINHOS. Especificação: Armário	UNIDADE	32	1515,00	1º CLASSIFICADA

	tipo escaninho com 5 níveis de prateleiras, tampo superior em MDF de 25mm de espessura, fundo inteiriço em MDF de 10mm e restante do armário de MDF em 18mm. Revestimento em ambas as faces em laminado de baixa pressão na cor cinza claro.				
22	FOGÃO SEMI INDUSTRIAL COM 04 BOCAS S/FORNO. Especificação: Fogão semi-industrial com 4 bocas sem forno, grade de ferro fundido, queimadores triplo/duplo, injetor de gás horizontal, bandeja coletora de resíduos.	UNIDADE	22	1091,00	1º CLASSIFICADA
23	FOGÃO SEMI INDUSTRIAL COM 02 BOCAS S/FORNO. Especificação: Fogão semi-industrial com 2 bocas sem forno, grade de ferro fundido, queimadores triplo/duplo, injetor de gás horizontal, bandeja coletora de resíduos.	UNIDADE	14	547,00	1º CLASSIFICADA
24	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL. Especificação: Liquidificador industrial, material copo aço inoxidável, aço inox, capacidade 4L, tensão nominal 220v.	UNIDADE	24	585,00	1º CLASSIFICADA
25	LIQUIDIFICADOR. Especificação: Características: potência 350w – 3 velocidades + pulsar, capacidade para 1,5L, cabo anatômico, copo altamente resistente, lâmina de aço inox, sobre tampa dosadora (60ml), tampa com travas que evitam vazamento, dimensões aproximadas: 23 x 39 x 18cm (largura, altura, profundidade), peso líquido aproximado: 1,5kg, garantia do fornecedor de 1 ano. Alimentação 220v.	UNIDADE	31	128,00	1º CLASSIFICADA
26	LONGARINA COM 3 LUGARES, SEM BRAÇOS. Especificação: Longarina sem braços, assento e encosto modelo secretaria em polipropileno injetado anatômico, número de assentos 3 lugares.	UNIDADE	61	361,00	1º CLASSIFICADA
27	COLCHÃO DE ESPUMA D28. Especificação: Colchão solteiro de espuma D28. Altura: 14cm; Largura: 88cm; Profundidade: 1,88cm; Peso: 6,30kg; Antiácara, antimoho, antialérgico, antifungo; tecido 100% poliéster.	UNIDADE	55	353,00	1º CLASSIFICADA
28	COLCHÃO DE ESPUMA D45. Especificação: Colchão solteiro de espuma D45, revestimento em tecido 100% poliéster, com tratamento no tecido antiácara, antifungo, antialérgico, com as medidas 0,88 x 1,88 x 0,17.	UNIDADE	33	428,00	1º CLASSIFICADA

Estando, a empresa IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 04.966.853/0001-33, HABILITADA e VENCEDORA DOS ITENS DE 1 A 28, conforme demonstrado.

DO RECURSOS ADMINISTRATIVO:

Consultado o representante da empresa participante, da intenção de interposição de recurso combatendo da decisão adotada no procedimento, manifestou o seu desinteresse, sendo neste ato decaído do direito recursal.

Na mesma ocasião a Pregoeira informou a licitante vencedora que a mesmo possui o prazo máximo de dois dias úteis, contados a partir do encerramento da sessão, para apresentar a nova proposta de preço devidamente atualizada de acordo com o valor negociado, sendo informado ainda que a não apresentação da mesma no prazo estipulado, ensejará em sanções, conforme as normas que rege a matéria.

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO:

Não houve ocorrência.

ENCERRAMENTO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e representante da licitante relacionada.

Bernardo do Mearim (MA), 12 de abril de 2019.

EMPRESA PARTICIPANTE:

1. IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 04.966.853/0001-33
Sr. IVAN DA SILVA SARAIVA
RG: 000112003799-6 SSP-MA
CPF: 890.909.693-49
Procurador

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

Mildrid Magalhães Paulino Costa
Pregoeira
CPF: 063.188.353-34
Portaria nº 0104001/2019

Francisco Fábio dos Santos Viana
Equipe de Apoio
CPF: 002.982.533-48
Portaria nº 0104001/2019

Mariana Sterfanny Rodrigues do Vale
Membro da Equipe de Apoio
CPF: 607.061.883-14
Portaria nº 0104001/2019

OUVINTES:

1. _____
2. _____

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2112002/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019
TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura **aquisição de equipamentos e material permanente (eletro)**, para atender as necessidades da Administração Municipal.

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim-MA, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento da proposta da licitação da modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 002/2019, que teve como objeto seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura **aquisição de equipamentos e material permanente (eletro)**, para atender as necessidades da Administração Municipal.

Considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo Pregão Presencial para Registro de Preços foi do tipo menor preço, obtivemos assim a seguinte classificação:

EMPRESA 1: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 04.966.853/0001-33.

1º Colocada nos itens: 01 (um), 02 (dois), 03 (três), 04 (quatro), 05 (cinco), 06 (seis), 07 (sete), 08 (oito), 09 (nove), 10 (dez), 11 (onze), 12 (doze), 13 (treze), 14 (quatorze), 15 (quinze), 16 (dezesesseis), 17 (dezesete), 18 (dezoito), 19 (dezenove), 20 (vinte), 21 (vinte e um), 22 (vinte e dois), 23 (vinte e três), 24 (vinte e quatro), 25 (vinte e cinco), 26 (vinte e seis), 27 (vinte e sete), e 28 (vinte e oito), a empresa IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 04.966.853/0001-33.

Em assim sendo, proclamamos a empresa IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 04.966.853/0001-33 sediada na Rua Coronel Pedro Boga, 246 Centro, Lago da Pedra – MA, como vencedora e que seja expedido o respectivo ato adjudicatório.

Bernardo do Mearim-MA, 15 de abril de 2019.

Mildrid Magalhães Paulino Costa
CPF 063.188.353-34
Pregoeira
Portaria 0104001/2019

Ciente em ____/____/____

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 04.966.853/0001-33
Sr. IVAN DA SILVA SARAIVA
RG: 000112003799-6 SSP-MA
CPF: 890.909.693-49
Procurador

DECRETO Nº 1204001/2019.

A Prefeita Municipal de Bernardo do Mearim, Estado do Maranhão, de acordo com as atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Artigo 1º- A Conferência Municipal de Saúde é o fórum máximo de deliberação da Política de Saúde conforme dispõe a Lei Federal 8.142/90.

Artigo 2º- Conforme decisão do Conselho Municipal de Saúde fica convocada a **VII Conferência de Saúde do Município de Bernardo do Mearim para o dia 13 de Maio de 2019.**

Artigo 3º- O tema central da Conferência será: **“SAÚDE COM DIREITO E CONSOLIDAÇÃO E FINANCIAMENTO DO SUS”.**

Artigo 4º- A Conferência Municipal de Saúde será realizada no CRAS- Casa da Família, situada na Avenida Manoel Matias s/n, nesta cidade.

Artigo 5º- A Conferência será presidida pela Prefeita Municipal e coordenada pela Secretária Municipal de Saúde.

Artigo 6º- As normas de organização e funcionamento da Conferência serão expedidas em Portaria deliberadas pelo Conselho Municipal de Saúde e publicadas pela Secretaria Municipal de Saúde.

Artigo 7º- Publique-se, divulgue-se, cumpra-se.

Bernardo do Mearim (MA), 12 de Abril de 2019.

Eudina Costa Pinheiro
Prefeita Municipal

